
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Úřad ČČK 

169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 
 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 27.08.2021 

TORNÁDO: FINANČNÍ POMOC ČČK SE JIŽ DOSTALA K VÍCE NEŽ 
1.800 DOMÁCNOSTEM    

Začátkem července jsme vyhlásili veřejnou finanční sbírku na pomoc lidem, které postihlo 

ničivé tornádo. Sešlo se na ní již 120 milionů Kč. 

Kromě okamžité pomoci ČČK je z výtěžku sbírky financován projekt Obnova bydlení v rámci 

následné pomoci postiženým tornádem. 

Výplaty příspěvků v tomto projektu jsme zahájili již 8.7.2021 a k dnešnímu dni bylo lidem 

vyplaceno 76.230.000 Kč, a to 133 domácnostem, jejichž obydlí muselo být demolováno, 858 

domácnostem, na jejichž domě byla vážně poškozena nebo zničena střecha a 874 domácností 

čerpalo příspěvek na náklady typu posudku výše škody pro čerpání státní dotace pro 

poškozené. 

Ještě stále mohou ti, kteří mají na příspěvky ve všech kategoriích – „Demolice“, „Střecha“ nebo 

„Posudek“ – nárok, o příspěvek požádat. Lhůta k podání žádostí skončí 30.9.2021.  

Informace o tom, jak požádat o pomoc v rámci projektu ČČK Obnova bydlení, jsou k dispozici 

na: www.cervenykriz.eu/pomoc-tornado .  

Český červený kříž děkuje všem, kteří na pomoc postiženým tornádem přispěli nebo ještě 

přispějí – sbírkový účet ČČK:  333999/2700 v.s. 2101. 

  

 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl                            Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK                  ředitel Úřadu ČČK 

 

V
IS

 H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
 –

 S
ÍL

A
 H

U
M

A
N

IT
Y

 –
 L

E
 P

O
U

V
O

IR
 D

E
 L

’H
U

M
A

N
IT

E
 –

 P
O

W
E

R
 O

F
 H

U
M

A
N

IT
Y

 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje
http://www.cervenykriz.eu/pomoc-tornado

